pago) al Estado a través de la APN, la Retribución Adicional 
equivalente al uno por ciento (1%) de los Ingresos Brutos 
correspondiente a la Retribución y a la Retribución Especial del mes 
inmediatamente anterior, si es que en dicho mes estos igualaran o 
superaran el valor de veinte millones doscientos ochenta y cuatro mil 
ciento setenta y 00/100 Dólares (US$ 20,284,170.00), durante la 
Vigencia de la Concesión a partir de la suscripción de la Adenda N° 5 
del presente Contrato, manteniendo la misma naturaleza, oportunidad, 
forma de pago y distribución de la Retribución señalada en los 
numerales 1.54 (a) y 4.2 del Contrato de Concesión.